

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	719,190,504	709,255,395	9,935,109
	経常経費寄附金収益	1,255,792	1,050,996	204,796
	その他の収益	1,326,177	1,188,000	138,177
	サービス活動収益計（1）	721,772,473	711,494,391	10,278,082
	費用			
	人件費	461,735,026	453,176,357	8,558,669
	事業費	101,868,874	101,391,228	477,646
	事務費	61,022,040	58,764,499	2,257,541
	利用者負担軽減額	73,688	25,673	48,015
減価償却費	42,328,987	44,077,651	-1,748,664	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,007,435	-17,150,480	143,045	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	1,022,394	1,796,255	-773,861	
サービス活動費用計（2）	651,043,574	642,081,183	8,962,391	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	70,728,899	69,413,208	1,315,691	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	28,175	144,647	-116,472
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	2,483,320	1,915,500	567,820
サービス活動外収益計（4）	2,511,495	2,060,147	451,348	
費用				
支払利息	2,652,075	2,875,625	-223,550	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計（5）	2,652,075	2,875,625	-223,550	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-140,580	-815,478	674,898	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	70,588,319	68,597,730	1,990,589	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	254,998	-254,998
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計（8）	0	254,998	-254,998
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	3	11	-8	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	3	11	-8	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-3	254,987	-254,990	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	70,588,316	68,852,717	1,735,599	
繰越活動増減差額				
前期繰越活動増減差額（12）	427,250,039	380,397,322	46,852,717	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	497,838,355	449,250,039	48,588,316	
基本金取崩額（14）	0	0	0	
その他の積立金取崩額（15）	0	0	0	

額 の 部	その他の積立金積立額 (16)	24,000,000	22,000,000	2,000,000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	473,838,355	427,250,039	46,588,316